

ESQUEMA AHORRO, INVERSION Y FINANCIAMIENTO
ADMINISTRACION PROVINCIAL
EJERCICIO 2025
(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

CONCEPTO	PRESUPUESTO ORIGINAL	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	% S/ PTO. ORIGINAL	% S/ PTO. VIGENTE
I - INGRESOS CORRIENTES	10.269.484.182.000,00	1.836.875.561.628,12	12.106.359.743.628,10	11.763.753.736.213,20	114,55%	97,17%
Ingresos Tributarios	7.920.711.254.000,00	747.752.630.000,00	8.668.463.884.000,00	8.400.148.047.575,97	106,05%	96,90%
Contribución a la Seguridad Social	1.650.751.690.000,00	685.234.214.176,76	2.335.985.904.176,76	2.343.599.031.649,67	141,97%	100,33%
Ingresos no Tributarios	258.447.984.000,00	228.469.443.800,36	486.917.427.800,36	477.694.850.438,89	184,83%	98,11%
Otros Ingresos Corrientes	439.573.254.000,00	175.419.273.651,00	614.992.527.651,00	542.311.806.548,63	123,37%	88,18%
II - GASTOS CORRIENTES	8.813.250.497.000,00	2.595.102.852.323,75	11.408.353.349.323,70	10.656.136.066.865,50	120,91%	93,41%
Remuneraciones	3.329.614.086.000,00	1.345.360.430.898,53	4.674.974.516.898,53	4.547.608.953.298,79	136,58%	97,28%
Otros Gastos de Consumo	1.228.228.035.000,00	601.448.301.521,26	1.829.676.336.521,26	1.611.568.411.418,81	131,21%	88,08%
Rentas de la Propiedad	54.625.534.000,00	34.636.970.634,61	89.262.504.634,61	85.162.042.454,33	155,90%	95,41%
Prestaciones de la Seguridad Social	1.617.729.885.000,00	525.688.198.593,46	2.143.418.083.593,46	2.131.796.378.497,55	131,78%	99,46%
Otros Gastos Corrientes	139.522.901.000,00	183.028.713.378,43	322.551.614.378,43	314.753.615.582,95	225,59%	97,58%
Transferencias Corrientes	2.443.530.056.000,00	-95.059.762.702,54	2.348.470.293.297,46	1.965.246.665.613,09	80,43%	83,68%
III - RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO (I-II)	1.456.233.685.000,00	-758.227.290.695,63	698.006.394.304,37	1.107.617.669.347,64		
IV - RECURSOS DE CAPITAL	198.643.074.000,00	307.404.000,00	198.950.478.000,00	82.329.499.303,24	41,45%	41,38%
V - GASTOS DE CAPITAL	1.654.228.555.000,00	1.689.094.175.302,53	3.343.322.730.302,53	1.181.360.858.519,78	71,41%	35,33%
Inversión Real Directa	1.342.590.847.000,00	1.660.733.103.637,90	3.003.323.950.637,90	947.674.137.973,99	70,59%	31,55%
Transferencias de Capital	287.577.203.000,00	26.591.358.593,19	314.168.561.593,19	220.288.472.020,00	76,60%	70,12%
Inversión Financiera	24.060.505.000,00	1.769.713.071,44	25.830.218.071,44	13.398.248.525,79	55,69%	51,87%
VI - TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	10.468.127.256.000,00	1.837.182.965.628,12	12.305.310.221.628,10	11.846.083.235.516,40	113,16%	96,27%
VII - TOTAL DE GASTOS (II+V)	10.467.479.052.000,00	4.284.197.027.626,28	14.751.676.079.626,30	11.837.496.925.385,30	113,09%	80,25%
VIII - RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	648.204.000,00	-2.447.014.061.998,16	-2.446.365.857.998,16	8.586.310.131,10		
IX - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	724.611.592.000,00	561.895.428.190,19	1.286.507.020.190,19	923.928.439.992,75	127,51%	71,82%
X - GASTOS FIGURATIVOS	724.611.592.000,00	561.895.428.190,19	1.286.507.020.190,19	923.928.439.992,75	127,51%	71,82%
XI - RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)	648.204.000,00	-2.447.014.061.998,16	-2.446.365.857.998,16	8.586.310.131,10		
XII - FUENTES FINANCIERAS	251.458.113.000,00	2.653.570.585.944,04	2.905.028.698.944,04	2.340.979.525.007,67		
Disminución de la Inversión Financiera	38.237.882.000,00	219.534.545.944,04	257.772.427.944,04	276.276.986.534,47		
- Venta de Títulos y Valores	696.000,00		696.000,00			
- Disminución de Otros Activos Financieros	38.237.186.000,00	219.534.545.944,04	257.771.731.944,04	276.276.986.534,47		
. Disminucion de Disponibilidades		175.182.977.680,83	175.182.977.680,83	175.183.012.162,53		
. Disminucion de Cuentas a Cobrar				70.192.307,65		
. Dismin. de Contribuciones Figurativas a Cobrar				69.341.782.664,80		
. Dismin. Activos Dif.y adelan a Proveed.	38.237.186.000,00	44.351.568.263,21	82.588.754.263,21	31.681.999.399,49		
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos	213.220.231.000,00	2.434.036.040.000,00	2.647.256.271.000,00	2.064.702.538.473,20		
- Incremento de Otros Pasivos	3.000.000.000,00	1.284.935.472.000,00	1.287.935.472.000,00	50.358.267.000,00		
- Colocacion Deuda Interna a Largo Plazo	52.000.000.000,00		52.000.000.000,00			
- Colocacion Deuda Externa a Largo Plazo		1.141.600.000.000,00	1.141.600.000.000,00	1.141.600.000.000,00		
- Deuda del Tesoro				822.863.735.617,86		
- Obtencion de Prestamos a Largo Plazo	158.220.231.000,00	7.500.568.000,00	165.720.799.000,00	49.880.535.855,34		
XIII - APLICACIONES FINANCIERAS	252.106.317.000,00	206.556.523.945,88	458.662.840.945,88	2.349.565.835.138,77		
Inversión Financiera	35.207.503.000,00	236.336.443.286,46	271.543.946.286,46	2.194.875.204.174,63		
- Incremento de Otros Activos Financieros	35.207.503.000,00	236.336.443.286,46	271.543.946.286,46	2.194.875.204.174,63		
. Incremento de Disponibilidades	2.100.000.000,00	2.853.158.779,09	4.953.158.779,09	1.925.636.548.246,09		
. Incremento de Cuentas a Cobrar		465.000.000,00	465.000.000,00	465.000.000,00		
. Increm. de Contribuciones Figurativas a Cobrar				69.277.912.649,74		
. Incremento de Act. Dif. y Adel. a Proveed.	33.107.503.000,00	233.018.284.507,37	266.125.787.507,37	199.495.743.278,80		
Amortización Deudas y Disminución Pasivos	216.898.814.000,00	-29.779.919.340,58	187.118.894.659,42	154.690.630.964,14		
- Amortizacion Deuda Interna a Largo Plazo	87.813.029.000,00	-55.276.227.119,26	32.536.801.880,74	417.909.071,97		
- Amortizacion de Prestamos a Largo Plazo	129.085.785.000,00	25.496.307.778,68	154.582.092.778,68	154.272.721.892,17		
XIV - CONTRIBUCIONES FIGURAT. P/APLICACIONES FCIERAS		28.297.700.826,43	28.297.700.826,43	18.587.949.219,59		
XV - GASTOS FIGURATIVOS P/APLICACIONES FINANCIERAS		28.297.700.826,43	28.297.700.826,43	18.587.949.219,59		
XVI - FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII+XIV-XV)	-648.204.000,00	2.447.014.061.998,16	2.446.365.857.998,16	-8.586.310.131,10		

*Pueden presentarse diferencias por redondeo en cifras de más de quince dígitos, ya que ese es el límite soportado por las planillas de cálculo.